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ESTADO DA BAHIA

BALANÇO 2021

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ###

Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

DISPÊNDIOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

15.543.771,23

23.745.153,07Receita Orçamentária (I)

Ordinária

0,00 21.728.005,41 0,00

0,00 21.728.005,41 0,00

Despesa Orçamentária (VI)

Vinculada

Ordinária

Vinculada8.201.381,84 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

5.248.880,75

2.526.221,46

0,00

0,00

183.093,51

243.186,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

906.123,08 0,00

0,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) Transferências Financeiras Concedidas (VII)

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS

0,00

Transferências para a Execução Orçamentária

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS

0,00

0,00

0,00

906.123,08 0,00

Transferências Independentes de Execução Orçamentária

0,00

Transferências para Aportes de recursos para o SPPM

906.123,08 0,00

0,00

0,00

Transferências para a Execução Orçamentária

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS

Transferências para Aportes de recursos para o SPPM

Transferências Independentes de Execução Orçamentária
906.123,08

0,00

0,00

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS 0,00

0,00

0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

Inscrição de Restos a Pagar Processados

0,00

70.000,00

Outros Pagamentos Extraorçamentários

0,00

114.784,09

0,00

0,002.630.327,75

0,00

70.581,39

Outros Recebimentos Extraorçamentários

0,00

0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

1.674.523,53

Recebimentos Extraorçamentários (III)

0,00

0,00 0,00

Interferencias

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

841.020,13

Interferencias

1.926.922,30

0,00

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

1.786.340,91

0,00

4.157.473,83

0,00

1.436.920,72

0,00

Caixa 0,00

1.436.920,72

0,00

Caixa

Saldo para o Exercício Seguinte (IX)Saldo do Exercício Anterior (IV)

0,00

0,00

4.157.473,83 0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

28.718.524,620,00TOTAL (V) = (I+II+III+IV) TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 0,0028.718.524,62
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MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ###

Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

DISPÊNDIOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

ESPECIFICAÇÃO

18.550.717,71

26.752.099,55Total

Ordinária

3.006.946,48 1.453.058,79 12.651.374,24

3.006.946,48 1.453.058,79 10.536.596,13

Vinculada 8.201.381,84 0,00 0,00 2.114.778,11

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

5.248.880,75

2.526.221,46

0,00

0,00

183.093,51

243.186,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.101.201,41

0,00

0,00

0,00

0,00

13.576,70

ANEXO

0,00

11.989.654,92

0,00

14.104.433,03

0,00

2.101.201,41

2.114.778,11

13.576,70

0,000,00

243.186,12

8.201.381,84

2.526.221,46

0,00

183.093,51

5.248.880,75

15.543.771,23

23.745.153,07

Saldo
(f) = (d - e)

Deduções da
Receita

Orçamentária
(e)

Deduções da
Receita

Orçamentária
(b)

Receita
Orçamentária

(a)

Receita
Orçamentária

(d)

Saldo
(c) = (a - b)

Exercício AnteriorExercício Atual

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA
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Anexo 12 da Lei 4.320/64

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

Receitas Correntes (I)

Receita Tributária

Receita de Contribuições

Receita Agropecuária

Receita Industrial

Receita de Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (II)

Operações de Crédito

Alienação de Bens

Amortização de Empréstimos

Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

1.562.382,2723.352.016,4921.789.634,2221.789.634,22

723.100,00

0,00

10.090,00

0,00

0,00

11.100,00

20.861.439,82

183.904,40

15.000,00

0,00

0,00

2.040.493,04

2.055.493,04

723.100,00

0,00

10.090,00

0,00

0,00

11.100,00

20.861.439,82

183.904,40

2.055.493,04

0,00

15.000,00

0,00

2.040.493,04

642.339,89

0,00

117.328,66

0,00

0,00

0,00

22.591.839,52

508,42

393.136,58

0,00

0,00

0,00

393.136,58

(80.760,11)

0,00

107.238,66

0,00

0,00

(11.100,00)

1.730.399,70

(183.395,98)

(1.662.356,46)

0,00

(15.000,00)

0,00

(1.647.356,46)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 23.845.127,26 23.845.127,26 23.745.153,07 (99.974,19)

SALDO

d = (c - b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(b)

PREVISÃO
INICIAL

(a)

Receita Patrimonial

0,00 0,00 0,00 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032406h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 6

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 483D
-875A-6BEE-60E4.



ESTADO DA BAHIA

BALANÇO 2021

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ###

Anexo 12 da Lei 4.320/64

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

TOTAL (VII) = (V + VI) (99.974,19)

Operações de Crédito / Refinanciamento (IV) 0,00

Operações de Crédito Internas

Operações de Crédito Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)

Déficit (VI)

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.845.127,26 23.845.127,26 23.745.153,07 (99.974,19)

-

23.845.127,26 23.845.127,26 23.745.153,07

0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Superávit Financeiro - 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais - 0,00

- -

0,00

0,00

0,00

-

0,00

0,00

0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

2.117.121,85

Reserva de Contingência (X)

9.501.729,16
19.813.787,22

0,000,000,001.500,00

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversões Financeiras
Amortização da Dívida

1.500,001.500,00

21.415.364,22 19.713.153,57 19.703.753,57 19.588.969,48 1.702.210,65
9.591.633,05 9.265.633,44 9.265.633,44 9.206.336,23 325.999,61

3.120.113,04

10.310.558,06

3.855.813,04
1.975.136,82

11.822.231,17

2.254.236,04
1.738.252,62

10.447.520,13

2.014.851,84
236.884,20

1.374.711,04

239.384,20
906.632,49

10.382.633,25

1.183.231,71
906.632,49

10.438.120,13

1.183.231,71

175.527,00

232.200,00
503.500,00

175.527,00

0,00
279.099,22

0,00

0,00
276.599,22

175.527,00

0,00
2.500,00

0,00

0,00
276.599,22

0,00

0,00
276.599,22

23.845.127,26 23.845.127,26 21.728.005,41 20.886.985,28 20.772.201,19

DOTAÇÃO
INICIAL

(e)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(f)

DESPESAS
EMPENHADAS

(g)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPESAS
PAGAS

(i)

SALDO

(j) = (f - g)
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Amortização da Dívida / Refinanciamento (XII)

0,000,000,000,000,000,00

Amortização da Dívida Interna

Outras Dívidas

0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívida mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,00Dívida Mobiliária
Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)

Reserva do RPPS

TOTAL (XV) = (XIII + XIV)

23.845.127,26

0,00

23.845.127,26

23.845.127,26

0,00

23.845.127,26

21.728.005,41

0,00

23.745.153,07

20.886.985,28

0,00

20.886.985,28

20.772.201,19

0,00

20.772.201,19

2.117.121,85

0,00

2.117.121,85

Superávit (XIV) - - 2.017.147,66 - - -
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

0,00

0,00

0,000,000,000,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

0,000,00

3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

331.511,15

3.000,00

331.511,15

70.000,00

0,00

70.000,00

261.511,15

3.000,00

261.511,15

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EM 31 DE DEZEMBRO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR

(b)

TOTAL

(a + b)

LIQUIDADOS

(c)

PAGOS

(d)

CANCELADOS

(e)

SALDO

(f) = (a + b - c - e)

TOTAL 0,00 334.511,15 70.000,00 70.000,00 0,00 264.511,15

INSCRITOS

EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

(a)

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

331.511,15

331.511,15

0,00

0,00

334.511,15

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

0,00

0,00

0,000,000,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

0,000,00

70.581,39 70.581,39 0,00 0,00

70.581,39 70.581,39 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE DEZEMBRO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR

(b)

TOTAL

(a + b)

PAGOS

(c)

CANCELADOS

(d)

SALDO

(e) = (a + b - c - d)

TOTAL 0,00 70.581,39 70.581,39 0,00 0,00

INSCRITOS

70.581,39

70.581,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.581,39

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA
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BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

4.157.473,83

5.150.873,44ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

0,00 814.065,05 0,00

639.039,61

PASSIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo786.705,68

0,00

0,00

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Estoques

Ativo Não Circulante Mantido para Venda

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

150.804,04

0,00

55.486,88

0,00

0,00

55.889,89 0,00

119.538,56

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

VPD Pagas Antecipadamente

PASSIVOATIVO

TOTAL

4.816.138,43

17.128.631,77ATIVO NÃO CIRCULANTE

Diferido

0,00 8.274.104,02 0,00

8.274.104,02

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo9.398,20

12.303.095,14

0,00Investimentos

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Demais Obrigações a Longo Prazo

Resultado Diferido

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Imobilizado

Intangível

TOTAL DO PASSIVO 9.088.169,07 0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social e Capital Social

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 13.191.336,14 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.191.336,14

0,00

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

0,0022.279.505,21TOTAL0,0022.279.505,21

Realizável a Longo Prazo

0,00
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ESTADO DA BAHIA

BALANÇO 2021

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ###

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

Ativo Financeiro 4.203.806,91 0,00 Passivo Financeiro 1.339.853,93 0,00

Ativo Permanente Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (III) = (I – II)

0,00

0,00

0,00

8.853.846,42

12.085.804,86

10.193.700,35

0,00

0,00

18.075.698,30

22.279.505,21

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (Lei no 4.320/1964)

Total do Passivo

Ativo (I) Passivo (II)

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Total do Ativo

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Total dos Atos Potenciais Ativos Total Atos Potenciais Passivos 0,000,000,000,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (Lei no 4.320/1964)

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias recebidas

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias concedidas0,00 0,00

Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres

Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres

Obrigações contratuais

Outros atos potenciais passivos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

FONTES DE RECURSOS

O : 01000000 - Ordinária 10.825.405,80 0,00

O : 01010010 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25% (1.945.081,98) 0,00

O : 01020020 - Saúde 15% (6.882.166,36) 0,00

O : 01300300 - Transferências do Fundo de Investimento Econômico Social - FIES 6,94 0,00

O : 01440440 - CESSÃO ONEROSA – VOLUMES EXCEDENTES DO PRÉ-SAL 253,17 0,00

O : 01950950 - Ações Judiciais FUNDEF - Precatórios 1.812.812,61 0,00

O : 10010000 - Recursos Ordinários (10.595,48) 0,00

V : 01040040 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 35.685,05 0,00

V : 01090090 - Recurso Vinculado LC 173/2020. (2.081,06) 0,00

V : 01140140 - Transferencia SUS 212.717,90 0,00

V : 01150150 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE (40.836,17) 0,00

V : 01160160 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 4.454,03 0,00

V : 01180180 - Transferencia FUNDEB 60% 1.583.019,67 0,00

V : 01190190 - Transferências do FUNDEB 40% (2.266.040,42) 0,00

V : 01220220 - Convênio Educação 59.163,00 0,00

V : 01230230 - Convênio Saúde (244.251,41) 0,00

V : 01240240 - Outros Convênios (366.449,09) 0,00

V : 01280280 - Fundo Estadual de Assistencai Social - FEAS 21.698,99 0,00

V : 01290290 - Transferencia FNAS (31.987,06) 0,00

V : 01420420 - Royalites/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais 98.224,85 0,00
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MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ###

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO PATRIMONIAL

Superávit / Déficit do Exercício 2.863.952,98

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA
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